
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 1855 / 2023

OGGETTO: OPERA 22097. ASD Altura - Campo a7 (CUP F92H22000090004). Spesa totale intervento, 
euro  182.700,00.  Progetto  Esecutivo  (fase  progettuale  unica)  approvato  con  delib.giunt.  n.  295  del 
19.06.2023. Affidamento esecuzione lavori ex art. 1 co. 2 lett. a) decreto-legge 76/2020, alla GREEN 
SYSTEM Srl di Mornico al Serio - Bergamo, per l'importo di euro 128.692,59 (euro 124.907,51 lavori al  
netto del ribasso d'asta + euro 3.785,08 oneri per la sicurezza) oltre IVA 22%, per un totale di euro 
157.004,96 onnicomprensivi. Aggiornamento quadro economico. Impegni e prenotazioni di spesa.

CUP:  F98B21000310004
CIG:   9924651119 (appalto lavori)

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che questa Amministrazione ha previsto di attuare nell'annualità in corso, l'intervento 
denominato  "OPERA 22097.  ASD  Altura  –  Campo  a7",  per  una  spesa  totale  di  euro  182.700,00 
finanziata al  Capitolo 20220970 per euro 125.000,00 con avanzo vincolato 4LIB e per euro 57.700,00 
con alienazioni 1A (Documento Unico di Programmazione periodo 2023 2025 e Bilancio di previsione 
2023  2025  approvati  con  delib.cons.  n.  58  del  19.12.2022,  e  succ.  Variazione  n.  2  al  Bilancio  di 
previsione 2023-2025 approvata con delib.cons. n. 9 del 05.04.2023);

che  a  tal  fine,  rispetto  alle  figure  professionali  necessarie  ex  lege,  sono  stati  individuati  i 
seguenti soggetti:

per la progettazione in senso stretto, l'ing. Diego Fabris - Funzionario Tecnico in forza al Servizio Edilizia 
Scolastica e Sportiva, con collaboratore il geom. Angelo Micillo - Istruttore Tecnico dello stesso Servizio;

per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, la direzione dei lavori e la 
redazione del certificato di regolare esecuzione, il geom. Serena Scaravelli con studio tecnico in Trieste, 
incaricata con det.dir. n. 1647/2023 dd. 14.06.2023, per l'importo totale di euro 18.487,28 onnicomprensivi 
(IMP 2023/32708);

che  con  delib.giunt.  n.  295  del  19.06.2023  e'  stato  approvato  il  Progetto  Esecutivo  (fase 
progettuale unica), redatto dai summenzionati ing. Fabris e geom. Scaravelli, sviluppato negli elaborati 
progettuali  allegati  alla  delib.giunt.  stessa  (tra  cui  il  Capitolato  speciale  d'appalto  -  parte  prima),  
prevedente lavori per un importo totale di euro 129.954,28 (euro 126.169,20 lavori a base d'asta + euro 

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1855 / 2023



Pag. 2 / 7

3.785,08 oneri  sicurezza  non soggetti  a  ribasso)  e  tempi  di  esecuzione  pari  a  45 giorni  naturali  e 
consecutivi;

che nello specifico, il quadro economico di progetto approvato, è articolato come segue;

QUADRO ECONOMICO APPROVATO
(delib.giunt. 295 dd. 19.06.2023)

A) Lavori
A.1 Importo lavori euro 126.169,20
A.2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) euro            3.785,08  
TOTALE  A) - Lavori euro 129.954,28
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne
B.1 IVA 22% su A) euro   28.589,94
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x80% di A) euro     2.079,27
B.3 Fondo innovazione ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x20% di A) euro        519,82
B.4 Spese tecniche per CSP e CSE euro     8.341,28
B.5 Spese tecniche per DL e CRE euro   10.146,00
B.6 Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici euro            3.069,42  
TOTALE B) – Somme a disposizione dell'Amm.ne euro   52.745,73
TOTALE GENERALE  A)+B) euro 182.700,00

che  la  spesa  totale  dell'opera  di  euro  182.700,00  è  finanziata,  come  sopra  accennato,  al 
Capitolo 20220970 per euro 125.000,00 con avanzo vincolato 4LIB e per euro 57.700,00 con alienazioni 
1A. Di seguito si riporta la situazione di impegni/prenotazioni di spesa;

CAP. 20220970
euro 125.000,00

Fin.to  AVANZO VINCOLATO 4LIB

euro 18.487,28 – IMP 20023/32708, comp. Anno 2023 (incarico Scaravelli)

euro 106.512,72 – DA IMPEGNARE/PRENOTARE, comp. Anno 2023

CAP. 20220970
(acc. 3581/2023 e 3582/2023)

euro 57.700,00
Fin.to  ALIENAZIONI 1A

euro 57.700,00 – DA IMPEGNARE/PRENOTARE, comp. Anno 2023

Visto e considerato:

che per l'attuazione della presente opera è necessario individuare l'operatore economico a cui 
affidare l'esecuzione dei lavori del valore di euro 129.954,28 come da progetto approvato;

che la normativa vigente in materia di  appalti  pubblici,  all'art.  1 del decreto-legge 76/2020 
(rectius: dalla Legge 120/2020 di conversione), come modificato dal decreto-legge n. 77/2021 (Legge 
108/2021 di conversione), relativamente alle procedure indette entro il 30.06.2023, al comma 2 lett a)  
prevede che gli appalti di lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 - caso che qui ricorre - avvenga  
mediante  affidamento diretto  (del  responsabile  unico  del  procedimento)  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici;

che, visto quanto disciplinato dal combinato disposto dell'art. 95 D.Lgs 50/2016 e del precitato  
art. 1 decreto-legge 76/2020, i lavori di importo inferiore alla soglia indicata possono essere aggiudicati  
con il critrerio del minor prezzo;

che pertanto, ricorrendo le condizioni di cui al succitato art. 1 co. 2 lett. a) del decreto-legge 

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1855 / 2023



Pag. 3 / 7

76/2020, si è ritenuto di procedere con un affidamento diretto, previa indagine di mercato;

che a tal fine, stante la necessità di eseguire i lavori in tempi strettissimi (estate 2023) per non 
interferire con l'attività sportiva, si è ritenuto di interpellare più ditte, e precisamente: LIMONTA SPORT 
Spa di Cologno al Serio - Bergamo, MAST Srl di Flero - Brescia, GREEN POWER SERVICE Srl di  
Vergato  -  Bologna,  SPORTBAU  Srl  di  Bolzano,  TIPIESSE  Spa  Impianti  Sportivi  di  Villa  D'Adda  - 
Bergamo, GREEN SYSTEM Srl  di  Mornico al  Serio - Bergamo (che ha da poco concuso i lavori di  
riqualificazione del campo di calcio di Campanelle);

che solamente  la  ditta  GREEN SYSTEM Srl  si  è  resa disponibile  ad assumere il  presente 
incarico intervenendo nei tempi indicati dall'Amministrazione ed ha presentato offerta in data 26.06.2023: 
ribasso offerto dell'  1% sull'importo a base d'asta di euro 126.169,20, da cui l'importo offerto di euro 
124.907,51 oltre oneri sicurezza pari a euro 3.785,08, per un totale di euro 128.692,59 (oltre IVA 22%);

che  quanto  offerto  dalla  GREEN  SYSTEM  Srl  risponde  all'interesse  pubblico  che  questa 
Amministrazione deve soddisfare;

Tutto ciò premesso,

Ravvisata quindi la necessità di affidare alla nominata  GREEN SYSTEM Srl, l'esecuzione dei 
lavori  in  oggetto  per  l'importo  di  euro  128.692,59 più  IVA 22%  per  un  totale  di  euro  157.004,96 
onnicomprensivi, imputando la relativa spesa al Capitolo 2020047 dell'opera;

Ritenuto  di  procedere in  tal  senso con un unico  provvedimento di  affidamento  dei  lavori  e 
contestuale approvazione del preventivo di spesa, ed un tanto precisando qui che tale provvedimento 
tiene luogo della determina a contrarre non assunta nella fase antecedente l'avvio della procedura e ciò 
in  coerenza con i  principi  di  proporzionalità,  efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa,  avuto 
riguardo all'urgenza di cui detto;

di effettuare le seguenti operazioni contabili  dando atto che, vista la durata dei lavori (45 gg 
naturali e consecutivi), gli impegni di spesa assunti verranno eseguiti e contabilizzati nell'esercizio 2023;

Capitolo 20220970, comp. Anno 2023

assunzione Nuovo IMP per euro 106.512,72 (fin.to 4LIB) – lavori e iva
assunzione Nuovo IMP per euro 50.492,24 (fin.to 1A) – lavori e iva
assunzione Nuovo IMP per euro 2.079,27 (fin.to 1A) – incentivo
assunzione Nuovo IMP per euro 519,82 (fin.to 1A) – fondo innovazione
assunzione Nuova PREN per euor 3.069,42 (fin.to 1A) – imprevisti
assunzione Nuova PREN per euro 1.539,25 (Fin.to 1A) – RIBASSO D'ASTA

e di aggiornare come segue il Q.E. dell'opera;

QUADRO ECONOMICO
da aggiornare

A) Lavori
A.1 Importo lavori euro 124.907,51
A.2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) euro            3.785,08  
TOTALE  A) - Lavori euro 128.692,59
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne
B.1 IVA 22% su A) euro   28.312,37
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x80% di A) euro     2.079,27
B.3 Fondo innovazione ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x20% di A) euro        519,82

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1855 / 2023



Pag. 4 / 7

B.4 Spese tecniche per CSP e CSE euro     8.341,28
B.5 Spese tecniche per DL e CRE euro   10.146,00
B.6 Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici euro            3.069,42  
TOTALE B) – Somme a disposizione dell'Amm.ne euro   52.468,15
TOTALE GENERALE  A)+B) euro 181.160,75

C)  RIBASSO D'ASTA (IVA compresa) euro 1.539,25

Dato atto:

che l'efficacia del presente affidamento è condizionata alla verifica positiva del possesso dei 
prescritti requisiti ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 32 co. 7 del D.Lgs. 50/2016, fatto  
salvo il fatto che qualora da tale verifica emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque  
non corrette, si procedera' alla pronuncia di decadenza dal provvedimento di affidamento;

che a seguito dell'esito positivo di detta verifica, verrà stipulato con l'aggiudicataro l'apposito 
contratto d'appalto nei termini di cui all'art. 32 del D.Lgs. 50/2016, secondo il format del Comune di  
Trieste, con riferimento a quanto stabilito nel Capitolato speciale d'apalto - parte prima di progetto;

Dato atto inoltre, che le economie di gara risultanti pari a euro 1.539,25, in applicazione delle 
nuove  disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  contabile  di  cui  al  D.Lgs.  118/2011  e  ss.mm.ii.,  
potranno essere utilizzate mediante adozione di apposito provedimento;

Dato atto, altresì:

che  con  delib.cons.  n.  58  dd.  19.12.2022  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025,  e con succ. delib.cons. n. 9 
del 05.04.2023 è stata approvata la Variazione n. 2 al Bilancio di previsione 2023-2025;

che con delib.giunt.  n.  1 del 09.01.2023 è stato approvato il  "Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025 - Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli Obiettivi 2023";

che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 - TUEL disciplinante la fase di 
impegno di spesa, il programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente 
provvedimento, e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza  
pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue:

- anno 2023 per euro 159.604,05 (157.004,96 lavori e iva + 2.079,27 incentivo + 519,82 fondo innovazione)

che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di che trattasi e' il seguente:

- anno 2023 per euro 159.604,05 (157.004,96 lavori e iva + 2.079,27 incentivo + 519,82 fondo innovazione)

Espresso il  parere  di  cui  all'art.147 bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine alla  regolarita'  e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei 
Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1855 / 2023



Pag. 5 / 7

dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato  atto  che  relativamente  all'opera  in  oggetto,  le  funzioni  di  Responsabile  Unico  del 
Procedimento ex art. 31 del Codice degli appalti sono svolte dal sottoscritto ing. Luigi Fantini Dirigente 
del Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva del Dipartimento in intestazione;

per tutto quanto fin qui argomentato,

DETERMINA

1. di dare atto che con delib.giunt. n. 295 del 19.06.2023 e' stato approvato il Progetto Esecutivo 
(fase progettuale unica), redatto dal personale tecnico dell'Amministrazione, ing. Diego Fabris  
con collaboratore il geom. Angelo Micillo, e relativamente agli elaborati in materia di sicurezza,  
da  professionista  esterno,  il  geom.  Scaravelli  all'uopo  incaricato,  sviluppato  negli  elaborati  
progettuali allegati alla delib.giunt. stessa (tra cui il Capitolato speciale d'appalto - parte prima),  
prevedente  lavori  per  un importo  totale  di  euro  129.954,28 (euro  126.169,20 lavori  a  base 
d'asta + euro 3.785,08 oneri sicurezza non soggetti a ribasso) e tempi di esecuzione pari a 45 
giorni naturali e consecutivi;

2. di  affidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  il  presente  appalto  di  lavori  alla 
GREEN SYSTEM Srl di Mornico al Serio - Bergamo, per l'importo di euro 124.907,51 (derivante 
dal  ribasso offerto dell'  1% sull'importo  posto  a base di  gara di  euro 126.169,20)  più  euro 
3.785,08 per oneri sicurezza, per complessivi euro 128.692,59 oltre IVA 22%, come da Offerta 
dd. 26.06.2023 allegata in copia con oscurati i "dati sensibili", che qui si approva;

3. di dare atto che l'efficacia del presente affidamento è condizionata alla verifica positiva 
del possesso dei prescritti requisiti ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 32 co. 7  
del D.Lgs. 50/2016, fatto salvo il fatto che qualora da tale verifica emergessero dichiarazioni  
mendaci, non veritiere o comunque non corrette, si procedera' alla pronuncia di decadenza dal  
provvedimento di affidamento;

4. di dare corso a tutti gli adempimenti necessari al fine di addivenire con la nominata 
GREEN SYSTEM Srl alla stipula dell'apposito contratto di appalto nei termini di cui all'art. 32 del 
D.Lgs.  50/2016.  Tale  contratto  verrà  redatto  secondo  il  format  del  Comune  di  Trieste,  con 
riferimento a quanto stabilito nel Capitolato speciale d'apalto - parte prima di progetto;

5. di aggiornare come segue il quadro economico dell'opera;

A) Lavori
A.1 Importo lavori euro 124.907,51
A.2 Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) euro            3.785,08  
TOTALE  A) - Lavori euro 128.692,59
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne
B.1 IVA 22% su A) euro   28.312,37
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x80% di A) euro     2.079,27
B.3 Fondo innovazione ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%x20% di A) euro        519,82
B.4 Spese tecniche per CSP e CSE euro     8.341,28
B.5 Spese tecniche per DL e CRE euro   10.146,00
B.6 Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici euro            3.069,42  
TOTALE B) – Somme a disposizione dell'Amm.ne euro   52.468,15
TOTALE GENERALE  A)+B) euro 181.160,75

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1855 / 2023



Pag. 6 / 7

6. di prenotare la spesa complessiva di euro 4.608,67 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202209
70

22097 - ASD 
ALTURA - 
CAMPO A 7 - RIL. 
IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51207 22097 N 3.069,42 Imprevisti 
(fin.to 1A)

2023 202209
70

22097 - ASD 
ALTURA - 
CAMPO A 7 - RIL. 
IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51207 22097 N 1.539,25 RIBASSO 
D'ASTA 
(fin.to 1A)

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 159.604,05 ai capitoli di seguito elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 202209
70

22097 - ASD 
ALTURA - 
CAMPO A 7 - RIL. 
IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51207 22097 N 106.512,72 Lavori e 
iva (fin.to 
4LIB)

2023 202209
70

22097 - ASD 
ALTURA - 
CAMPO A 7 - RIL. 
IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51207 22097 N 50.492,24 Lavori e 
iva (fin.to 
1A)

2023 202209
70

22097 - ASD 
ALTURA - 
CAMPO A 7 - RIL. 
IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51207 22097 N 2.079,27 Incentivo 
(fin.to 1A)

2023 202209
70

22097 - ASD 
ALTURA - 
CAMPO A 7 - RIL. 
IVA

02732 U.2.02.01.
09.016

51207 22097 N 519,82 Fondo 
innovazion
e (fin.to 
1A)

8. di  dare  atto  che  con  delib.cons.  n.  58  dd.  19.12.2022  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025, e 
con succ.  delib.cons.  n.  9  del  05.04.2023 è  stata approvata  la  Variazione n.  2  al  Bilancio  di 
previsione 2023-2025;

9. di dare atto che con delib.giunt.  n.  1 del 09.01.2023 è stato approvato il  "Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025 - Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli Obiettivi 
2023";

10. di  dare  atto  che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, 
e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

11. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come 
segue:

- anno 2023 per euro 159.604,05 (157.004,96 lavori e iva + 2.079,27 incentivo + 519,82 fondo innovazione)

12. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di che trattasi è il  

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1855 / 2023



Pag. 7 / 7

seguente:

- anno 2023 per euro 159.604,05 (157.004,96 lavori e iva + 2.079,27 incentivo + 519,82 fondo innovazione)

13. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di gestione diretti o 
indotti.

Allegati:
Offerta GREEN SYSTEM dd 26-06-23.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Luigi Fantni

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Luigi Fantini Tel: 040 675 4347 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ingrid Umek Tel: 040 675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1855 / 2023



 Atto n. 1855 del 27/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 27/06/2023 15:10:37


